
 

 

 

Pierwsze opaski już działają 

Gmina Malechowo rozpoczęła  realizację programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2022. Realizatorem zadania jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie 

W ramach Programu seniorzy w wieku 65 lat i  więcej otrzymują tak zwane opaski 

bezpieczeństwa. 

    Opaska bezpieczeństwa jest połączona z całodobowym centrum monitoringu. W przypadku 

trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się 

na opasce, umożliwia połączenie się z dyspozytorem (ratownik medyczny, opiekun medyczny, 

pielęgniarka), który podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności 

od sytuacji może on poprosić o interwencję osobę ustaloną do kontaktu, pracownika ośrodka 

pomocy społecznej lub wezwać służby ratunkowe. 

      To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych wymagających 

usług opiekuńczych jak i tych, którzy z tej formy wsparcia nie korzystają, ale u których zmiany 

stanu zdrowia są na tyle nieprzewidywalne, że konieczne jest stałe monitorowanie 

podstawowych funkcji życiowych w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych 

służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

       Zastosowanie opieki na odległość daje poczucie bezpieczeństwa nie tylko seniorowi, ale 

także jego rodzinie. Pozwala na bardziej komfortowe funkcjonowanie w swoim środowisku.  

Obecna edycja programu będzie realizowana do 31.12.2022 r.  

Usługa opieki na odległość realizowana w ramach tego programu jest BEZPŁATNA. 

 

Zdzisława Kubiak 

Kierownik GOPS w Malechowie 

 

 

 

 

 

 

 
Dofinansowano z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na podstawie art. 65 ustawy  

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,  

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 


